令和２年４月２４日

保 護 者 様

大阪市立瓜破西中学校

担当：事務室 多田

☎６７０５-０７００

令和２年度 就学援助の申請について

新緑の候、保護者の皆様ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育に

ご理解ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて現在令和２年度の就学援助一般申請の受付期間中ですが、税情報利用での申

請（一般１申請）の受付は５月１５日(金)までとなっております。この締め切り

を過ぎますと、別途証明書類の提出が必要となりますので、税情報を利用される方は、お早

目に申請書を学校事務室までご提出ください。なお、その際には、押印箇所が３か所ありま

すのでご注意ください。

その他の一般２理由による方・税情報を利用しない方は６月３０日までに申請書を提出し

てください。

詳細は２月に配布しておりますリーフレットをご覧ください。

★ 昨年度に受けておられた方も改めて手続きが必要です。

★ ７月を過ぎても申請は可能ですが、４月にさかのぼっての認定になりませんので

教材費などそれまで執行したものが全て支給されませんので、必ず

６月３０日までに申請してください。

★ ご不明な点・お困りの点がありましたら、学校事務室までご連絡ください。